

Motion till kommunfullmäktige från SD Järfälla

Ändrade rutiner för löneutbetalningar

I dagsläget får Järfälla kommuns anställda sin lön utbetald den 27:e varje månad, med undantag för december. Bakgrunden till detta är att det tidigare var en svår process för bankerna att behandla löneutbetalningar för alla Sveriges arbetande invånare på samma dag. För att underlätta betalningsprocessen delade bankerna upp utbetalningarna så att privatanställda fick sin lön den 25:e, landstingsanställda den 26:e och kommunanställda den 27:e. Idag finns inte denna problematik för bankerna, men många kommuner och regioner har ändå kvar de senare utbetalningsdagarna som infördes som praxis av bankerna.

Detta har förbisetts av de styrande i kommunen alldeles för länge.

En kommunanställd i Järfälla har oftast ett väldigt litet tidsfönster för att hinna betala sina räkningar, till skillnad från en privatanställd löntagare som oftast får sin lön den 25:e. I vissa fall kan den kommunanställda ha så lite som en dag på sig att betala räkningarna, vilket resulterar i att det finns en risk att man tvingas betala dem för sent.

De fackliga organisationerna förhandlar med arbetsgivaren och kommer bland annat överens om den senaste utbetalningsdagen för lön, men det finns inget som hindrar arbetsgivaren från att betala ut lön innan den tillsammans med facket överenskomna senaste utbetalningsdagen. Ärendet utreds på flera platser, bland annat i Huddinge. Exempel på arbetsgivare som har frångått denna tidigare bankpraxis är Region Östergötland och Linköpings kommun, som tidigare betalade ut lön den 27:e varje månad, men som nu betalar ut lön den 25:e efter beslut i kommunfullmäktige.

Med ovanstående bakgrund föreslår Sverigedemokraterna Järfälla följande:

Att: Kommunfullmäktige ger Kommundirektören och Kommunstyrelseförvaltningen uppdragen att utreda kostnader, upphandlingar av banktjänster, avtal och liknande för att möjliggöra ett skifte i Järfälla kommuns rutiner.

Att: Kommunfullmäktige genomför en omröstning, efter att kommunstyrelseförvaltningen presenterat sin utredning om att behålla eller ändra dag för utbetalning av lön till kommunens anställda, så snart det är möjligt.